
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 28                    del 19/06/2018

OGGETTO: DELEGA DI ATTRIBUZIONI AGLI ASSESSORI.

IL SINDACO

VISTO l'art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, che 
disciplina la nomina della Giunta Comunale e all'ottavo comma prevede la facoltà del 
Sindaco a delegare agli Assessori determinate sue attribuzioni;

VISTO l'art. 4 della Legge Regionale n. 6/2011, relativo alla composizione della Giunta;

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 27 del 19/06/2018, con il quale sono stati 
nominati gli Assessori;

RITENUTO opportuno delegare agli Assessori determinate attribuzioni, al fine di assicurare 
tempestivi adempimenti, una più intensa vigilanza ed un migliore funzionamento dei 
servizi,

PRESO ATTO dell'attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi;

FERMO restando che al sottoscritto delegante, oltre a restargli attribuiti le materie del 
bilancio e del personale nonché i rimanenti servizi, resta salva ed impregiudicata la 
facoltà di esaminare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli 
Assessori delegati e sollevarli in qualunque tempo dall'incarico;

D E T E R M I N A

1. Di delegare le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, con piena autonomia 
decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni:

 Mario Tosetto,  Vice Sindaco: Viabilità, Vigilanza, Sicurezza, Trasparenza, servizi on-

line, finanziamenti Europei, urbanistica.



 Giuseppe Bertini ,  Assessore:  Ambiente, lavori pubblici, decoro urbano, contrade, 

rapporti consiglio.

 Giuseppe Giardina, Assessore: istruzione, sport, turismo, spettacolo, politiche 

giovanili.

 Paola Giuseppe Giletti, Assessore: solidarietà sociale, territorio, agricoltura.

D I S P O N E

1. La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 
12, comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio 
Comunale, all'Assessorato Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio 
Segreteria, ai Responsabili dei servizi comunali e all'ufficio pubblicazioni. 

    

                                                                                                        IL  SINDACO  
                                                                                                 (Antonio Licciardo)



SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


